
J Maglsträt města JOMavy
smlouva zaevWována

[~c~: &2/&V@7ŽOY?

Smlouva o spolupráci škol
(dále jen „smlouva“)

Níže uvedeně smluvní strany:

Základní škola Jihlava, Křížová 33, příspěvková organizace
Křížová 1367/33, 586 01 Jihlava
Mgr. Janou Novákovou Flotařovou — ředitelkou školy
708 788 54

Název: Statutární město Jihlava
Se sídlem: Masarykovo náměstí 97/1, 58601 Jihlava
Zastoupena: PaedDr. Ing. Rudolfem Chloupkem — primátorem města
ICO: 00286010
(dále jen „město“), na straně třetí

se dohodly dle ustanovení ~ 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
na následujícím:

Preambule

Město je nositelem projektu „Rozvoj odborných výukových prostorů včetně vybavení na
základních školách v Jihlavě« (dále jen „projekt“), který bude předložen formou žádosti
o podporu do Integrovaného regionálního operačního programu. Výstupy projektu budou
využity ZS a MS Pavlov způsobem a v rozsahu uvedeném v článku 1 této smlouvy.
Spolupráce mezi ZS Křížová 33 a ZS a MS Pavlov bude probíhat po celou dobu udržitelnosti
projektu stanovenou v článku 2 odst. 1 této smlouvy. Učelem realizovaného projektu je
zejména zvýšení kvality vzdělávání v klíčových kompetencích ve vazbě na budoucí uplatnění
na trhu práce. Podpora vzdělávání v klíčových kompetencích a zapojení co nejvíce dětí a žáků
na všech stupních vzdělávacího systému je významnou intervencí, která pozitivně ovlivní
budoucí přístup ke vzdělávání, celoživotnímu učení a pracovnímu uplatnění.

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program

MIMSTERSTVO
PRO MĺSTNÍ
ROZVOJ ČR

Název:
Se sídlem:
Zastoupena:
ICO:
IZO: 600117243
(dále jen „ZŠ Křížová 33“), na straně jedné

Název:
Se sídlem:
Zastoupena:
ICO:
IZO:
(dále jen „ZŠ

a

Základní škola a mateřská škola Pavlov, příspěvková organizace
č. p. 100, 588 33 Pavlov
Mgr. Vladimírem Polodnou — ředitelem školy
709 873 51
600117278

a MŠ Pavlov“), na straně druhé
a



:/\i~xhfH. ‘~t€‘fi‘ .)ttY~ď&~*,M — —~

EVROPSKAUNIE MIMSTERSTVO
Evropský fond pro regionální rozvoj ~Z~‘tr PRO MÍSTNÍ

. . . —CIntegrovany reglonalni operacni program ~ ROZVOJ ČR

4.

Článek 1 — Předmět smlouvy

1. Smluvní strany touto smlouvou sjednávají vzájemnou spolupráci v rámci využívání
výstupů projektu, který bude předložen formou žádosti o podporu do 47. výzvy
Integrovaného regionálního operačního programu, specifický cíl 2.4: Zvýšení kvality a
dostupnosti infřastruktury pro vzdělávání a celoživotní učení.

2. V případě obdrženi dotace z Integrovaného regionálního operačního programu (dále jen
„IROP“) bude v rámci uvedeného projektu rekonstruována a modernizována odborná
učebna dílen v ZS Křížová 33 včetně pořízení jejího vybavení, která bude v rozsahu
vymezeném touto smlouvou po dobu udržitelnosti projektu využívána dětmi a žáky ze ZS
a MŠ Pavlov.

3. Smluvní strany se zavazují ke vzájemné spolupráci za podmínek definovaných v této
smlouvě tak, aby tato spolupráce byla systematická, efektivní a využívala výstupy
projektu v souladu s platnými podmínkami IROP. Za realizaci smlouvy odpovídají
všechny smluvní strany.

Spolupráce smluvních stran bude realizována minimálně v níže uvedeném rozsahu:

Popis vzájemné spolupráce ZŠ Křížová 33 a ZŠ a MŠ Pavlov:

V rámci rozvoje základních technických dovedností bude vzájenrná spolupráce smluvních
stran zaměřena na získání základní zručnosti v práci s nástroji a materiály pro děti a žáky ZS a
MS Pavlov v odborné učebně dílen ZS Křížová 33.
Prostory v odborné učebně dílen, jejich vybavení a výukový materiál budou ZS Křížová 33
poskytnuty ZŠ a MŠ Pavlov k využití za účelem získání základních technických dovedností.
V tomto případě půjde o seznamování se a získávání základních znalostí a dovedností
v oblasti manuální zručnosti, a to efektivní a kvalitní formou přizpůsobenou dané věkové
kategorii a schopnostem jednotlivých dětí a žáků.

Cílem spolupráce v této oblasti je vzbudit a podporovat zájem dětí a žáků o technické
vzdělání a manuální zručnost a umožnit jim lepší start a základ pro budoucí uplatnění. Tato
spolupráce podpoří rozvoj schopností, zejména rozvoj hrubé a jemné motoriky u dětí a žáků
ZŠ a MS Pavlov a zájem dětí a žáků o základní poznatky, poskytne jim základní informace a
prohloubí/upevní jejich dosavadní manuální dovednosti pro jejich následné vzdělávání
a uplatnění. Výuka formou jednoduchého pozorování, praktické aplikace atd. umožní snadněji
pochopit zákonitosti daných jevů/technologií. Teoretický výklad bude podpořen
jednoduchými praktickými úkony, které umožní dětem a žákům lépe pochopit a vstřebat
základní informace dané tématiky. Docházením do dílen a vzájemnou spoluprací se bude
u dětí a žáků také rozvíjet tvořivost a logické myšlení. Utvářené vědomosti a dovednosti si
budou děti a žáci opakovat.

Využití učebny bude probíhat fortnou skupinové výuky.

2



‘ . . — —‚~ — a aa mela l~. fl ‚ I

EVROPSKÁ UNIE MINISTERSTVO
Evropský fond pro regionální rozvoj ~ PRO M [STNÍ
Integrovaný regionální operační program ~ ROZVOJ ČR

4. Využití odborné učebny dílen ze strany Zš a MŠ Pavlov bude realizováno v termínech Po
předchozí dohodě se ZS Křížová 33 minimálně jeden den v kalendářním čtvrtletí po dobu
udržitelnosti projektu. ZS Křížová 33 zajistí spolupráci svých odborně příslušných
pedagogických pracovníků při využití odborné učebny dílen.

5. ZŠ Křížová 33 se zavazuje zajistit výkon administrativních povinností spojených
s dokladováním předmětné spolupráce v rozsahu stanoveném platnými podmínkami IROP
a včasné předání těchto dokladů městu pro potřeby předložení zpráv o udržitelnosti
projektu.

6. ZŠ a MŠ Pavlov se zavazuje poskytnout součinnost při zajištění administrativních
povinností a vyhodnocení/zpracování výstupů spolupráce v terminech a rozsahu
stanovených platnými podmínkami IROP (zejména se bude jednat o popis výstupů a
jakým způsobem spolupráce mezi smluvními stranami probíhá).

7. Náklady spojené s provozem odborné učebny dílen hradí Zš Křížová 33 v rámci svých
provozních nákladů. Učebna dílen, její vybavení a výukové pomůcky budou ZS a MS
Pavlov poskytovány bezplatně Po celou dobu udržitelnosti projektu. Drobný/spotřební
materiál bude hrazen Po předchozí vzájemné dohodě.

Článek 2 — Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou s platností Po dobu udržitelnosti projektu
stanovenou dle pravidel IROP (tj. po dobu minimálně pěti let od finančního ukončení
projektu ze strany poskytovatele dotace).

2. Tuto smlouvu lze doplňovat či měnit pouze písemnými, vzestupně číslovanými dodatky.

3. Smluvní strany prohlašují, každá samostatně, že jsou oprávněny tuto smlouvu uzavřít
a plnit a jsou si vědomy skutečností z jejího uzavření vyplývajících. Na důkaz toho, že
strany smlouvy s jejím obsahem souhlasí, rozumí jí a zavazují sek jejímu plnění, připojují
své podpisy a prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena svobodně a vážně, s úctou
a při zachování dobrých mravů, bez omylu a za podmínek spravedlivých, aniž by smluvní
strany k jejímu uzavření vedla tíseň.

4. Tato smlouva je sepsána ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každé má povahu originálu,
město obdrží dvě vyhotovení a každá škola Po jednom vyhotovení.

5. Právní vztahy smluvních stran, které nejsou touto smlouvou výslovně dohodnuty, se řídí
zákonnou úpravou občanského zákoníku.

6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran
a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv
(zákon o registru smluv)

7. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy včetně veškerých osobních údajů,
které jsou v ní obsaženy.

3



Za ZŠ a M~3~?ao :

Mgr. Vladimír Polodna
ředitel

d
~ C

Q03

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program

I
C MINI STE RSTVI

PRO MÍSTNÍ E
ROZVOJ ČR

8. Statutární město Jihlava zajistí uveřejnění této smlouvy v registru smluv
s právními předpisy.

—

O
v soul~lu

9. Tato smlouva byla projednána na zasedání Rady města Jihlavy dne 2. 2. 2017 a schválena
usnesením č. 11~I1 ‘7-RIvI.

Jihlava dne

ZatK«DNbŠKOLA
Jihlava, Křížová 33,

pří~ěvkováyorgp7Iizace
ĺ& ĺ

‚ř‘ Mgr. Jana NováVová Hotařová
ĺ ředitelka

Za město:

4


